[image: image1.jpg]INISTERSTVO ZEMEDELSTVI

\.\:
\"‘
< g SAN
00,0




	Žně 2023 – postup sklizně celá ČR

	Stav ke dni: 30. červenec 2023        
	Pšenice ozimá
	Pšenice jarní
	Ječmen ozimý
	Ječmen jarní
	Žito
	Oves
	Triticale
	Obiloviny celkem
	Řepka

	Celkově ke sklizni (ha)*
	778 973
	35 320
	128 739
	192 394
	24 654
	42 997
	42 008
	1 245 085
	379 943

	Sklizeno ke dni aktualizace (ha)
	299 076,16
	1 458,69
	127 015,20
	65 933,75
	1 855,12
	919,86
	4 150,51
	500 409,30
	247 057,41

	Podíl sklizených ploch (%)
	38,39
	4,13
	98,66
	34,27
	7,52
	2,14
	9,88
	40,19
	65,02

	Celkově sklizeno (t)
	2 007 184,06
	6 586,52
	826 053,21
	391 444,13
	8 268,78
	3 887,32
	22 990,77
	3 266 414,80
	826 611,16

	Průměrný výnos (t/ha)
	6,71
	4,52
	6,50
	5,94
	4,46
	4,23
	5,54
	6,53
	3,35

	Pramen: SZIF; *ČSÚ.

Poznámka: Obiloviny celkem zahrnují uvedené základní obiloviny, nezahrnují však pšenici tvrdou, která je oseta na 3469 ha. 


	Žně 2022 – celá ČR

	Stav ke dni: 31. červenec 2022     
	Pšenice ozimá
	Pšenice
jarní
	Ječmen ozimý
	Ječmen
jarní
	Žito
	Oves
	Triticale
	Obiloviny celkem
	Řepka

	Celkově ke sklizni (ha)*
	801 578
	52 856
	122 614
	211 890
	24 124
	45 147
	40 566
	1 298 775
	343 964

	Sklizeno ke dni aktualizace (ha)
	514 458,49
	13 075,39
	117 772,77
	118 423,22
	5 243,11
	4 399,40
	12 149,93
	785 522,31
	267 564,66

	Podíl sklizených ploch (%)
	64,18
	24,74
	96,05
	55,89
	21,73
	9,75
	29,95
	60,48
	77,79

	Celkově sklizeno (t)
	3 253 360,73
	61 070,56
	744 277,55
	648 569,30
	26 569,10
	17 557,78
	65 935,98
	4 817 341,00
	888 621,36

	Průměrný výnos (t/ha)
	6,32
	4,67
	6,32
	5,48
	5,07
	3,99
	5,43
	6,13
	3,32

	Pramen: SZIF; *ČSÚ.

Poznámka: Obiloviny celkem je údaj o ploše osevů včetně kukuřice na zrno, směsí obilovin a ostatních obilovin (dle ČSÚ k 31. 5. 2022).


